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“پایین و غیرمنطقی بودن قیمت دارو در کشور باعث ورشکستگی کل صنعت داروسازی شده
است.”

 

در سال های اخیر همواره پایین و غیرمنطقی بودن قیمت دارو یکی از گلایههای اصلی
صاحبان صنایع دارویی بوده است و این موضوعی است که در شرایط فعلی بسیاری از

شرکتهای داروسازی را تا مرز ورشکستگی پیش برده است.

دکتر پیمان ترحمی، مدیرعامل شرکت داروسازی خوارزمی در این باره در گفتوگو با
مجله غذا و دارو عنوان کرد: افزایش هزینهها در همه وجوه صنعت داروسازی بهوضوح

مشاهده میشود و پایین و غیرمنطقی بودن قیمت دارو باعث ورشکستگی کل صنعت داروسازی
شده است.

دکتر ترحمی درباره تاثیر افزایش هزینهها بر ادامه فعالیت شرکتهای داروسازی کشور
بیان کرد: در این موضوع میبینیم که سال گذشته حقوق و دستمزد پرسنل ۵ درصد از
فروش را شامل میشد ولی امسال این میزان به ۱۲ درصد رسیده است و این مورد تازه

فقط یکی از هزینههای افزایش پیدا کرده در پروسه تولید دارو است.

وی تاکید کرد: ما نمیتوانیم با به خواب زدن خودمان کاری از پیش ببریم؛ صنعت
تولید دارو در کشور در حال ورشکستگی است و در صورت ادامه این وضعیت ، بحران های

ناشی از کمبود دارو در آینده نزدیک گریبان همه ما را خواهد گرفت.

 

بازسازی و نوسازی امکانپذیر نیست
ترحمی با اشاره به اینکه مشکلات اقتصادی و تامین هزینههای صنعت داروسازی، به

صاحبان این صنایع مجال پرداختن به بازسازی و نوسازی خطوط تولید دارو را نمیدهد،
خاطرنشان کرد: در حال حاضر اگر ما بخواهیم یک دستگاه پرس هندی –و نه دستگاه درجه

یک آلمانی- خریداری کنیم، باید حدود 5 میلیارد هزینه کنیم که با این شرایط
اقتصادی، چنین کاری از توان بسیاری از شرکتهای داروسازی خارج است؛ درحالیکه ما

در صنعت دارو باید حداقل در سال توان خرید 5 یا 6 عدد از این دستگاهها را داشته
باشیم تا این صنعت بتواند نفس بکشد.

دکتر ترحمی دراینباره گفت: اگر دستاندرکاران بیدار باشند و گوش شنوا در مورد
مشکلات اقتصادی صنعت داروسازی کشور وجود داشته باشد، چالشهای این صنعت واضح و
مشخص هستند و نهادهای ذیربط میتوانند بهدرستی درباره رفع آنها تصمیمگیری کنند
اما اگر گوش شنوا دراینباره وجود نداشته باشد، هیچیک از گلایهها، درخواستها و

انتظارات ما در این موارد به جایی نخواهد رسید.
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شرکتهای داروسازی کشور زیانده هستند
وی در این زمینه تصریح کرد: شرکتهای داروسازی کشور در حال حاضر زیانده هستند و
اگر هرچه زودتر برای اصلاح قیمتها و منطقی سازی قیمت دارو تصمیم کارشناسی گرفته

نشود بدون شک شرکتهای داروسازی در مدت کوتاهی ورشکست و تعطیل خواهند شد.

این فعال حوزه دارو گفت: شرکتهای خصوصی در زمان کوتاهی با این وضعیت تعطیل
خواهند شد و البته این وضعیت برای شرکتهای دولتی و خصولتی نیز بهتر از این نیست.

شرکتهای دولتی نیز در این شرایط اگر قرار باشد همچنان سر پا بمانند باید
سرمایههای مردم را صرف این کار کنند.

دکتر ترحمی در پایان با تاکید بر لزوم اختصاص ارز برای واردات مواد اولیه و
ضرورت اصلاح قیمت دارو تاکید کرد: در غیر این صورت تمام شرکتهای تولید دارو در
کشور یکی پس از دیگری تعطیل خواهند شد و دولت باید چندین برابر این هزینهها را

صرف واردات داروهایی کند که درنهایت هم قادر به تامین نیازهای دارویی کشور
نخواهد بود و در این صورت بیشترین زیان متوجه مردم و بیماران نیازمند دارو است.


